
COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUMERO   125    DEL   5 GIUGNO 2009

Oggetto: Concessione mobilità esterna ai sensi dell'articolo 30 del decreto legislativo n.165/2001 per
il dipendente Mereu Matteo, istruttore tecnico, categoria giuridica C. 

L'anno duemilanove, addì  5   del mese di  giugno, nel Comune di Sestu e nella sala delle adunanze, si è riunita la 
Giunta comunale per trattare gli affari posti all'ordine del giorno per la trattazione dell’argomento in oggetto.

Presiede l'adunanza il Sindaco, dott. Aldo Pili. Sono presenti gli Assessori:

Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente Assessore Presente

Bullita Roberto si Cardia Sergio no Lai Claudio no Loi Antonio si

Paita Ettore Luigi si Serci Maurizio si Zanda Eliseo si

Assiste il Vice Segretario generale, dott.ssa Sandra Licheri.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta presentata sull'argomento in oggetto;
CONSIDERATO che la citata proposta risulta corredata di tutti i pareri prescritti;
con voto unanime

DELIBERA
di approvare la proposta avente il medesimo oggetto del presente atto, che risulta allegata e costituisce 
parte integrante e sostanziale della deliberazione.
La presente deliberazione, stante l’urgenza, viene dichiarata, con separata votazione e voto unanime, 
immediatamente eseguibile.

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso:

Il Presidente

f.to Aldo Pili

Il Segretario generale

f.to Sandra Licheri

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni: dal _____________________ 
e che copia della presente deliberazione viene spedita, ai sensi della Legge regionale n° 38/94 e successive 
modificazioni e integrazioni, ai capigruppo consiliari, protocollo numero __________.

Sestu, ____________

Il Segretario generale

f.to Luisa Orofino

È copia conforme all’originale per uso amministrativo rilasciata ai soli fini istituzionali.

Sestu, ____________

L'incaricato di segreteria



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Concessione mobilità esterna ai sensi dell'articolo 30 del decreto legislativo n.165/2001 per 
il dipendente Mereu Matteo, istruttore tecnico, categoria giuridica C.

IL SINDACO

PREMESSO CHE:

– il dipendente Dott.Agr.Mereu Matteo, in servizio presso il Comune di Sestu dal 31.12.2004 in qualità di 
istruttore tecnico, categoria giuridica C, posizione economica C3, ha richiesto con propria nota protocollo 
n.4811 del 25.02.2009 mobilità esterna ai sensi dell'articolo 30 del decreto legislativo numero 165/2001;

DATO ATTO CHE:

– il dipendente in oggetto, assegnato al settore “Ambientale, tecnologico e manutentivo”, risulta in servizio 
con prestazione lavorativa part-time 18 ore settimanali dal 01.09.2008;

– il trasferimento ad altra Amministrazione è concesso con atto del Responsabile del Settore Personale ed 
Organizzazione su richiesta motivata del diretto interessato e previo parere favorevole delle rispettive 
Amministrazioni interessate, espresso, ai sensi dell'articolo 53 del vigente Regolamento sull'ordinamento 
generale degli uffici e dei servizi, con delibera di Giunta comunale;

VISTI:

– il decreto legislativo numero 165/2001, ed in particolare l'articolo 30, rubricato “passaggio diretto tra 
amministrazioni diverse, secondo il quale, tra l'altro, “le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in 
organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in 
servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. Il trasferimento è disposto 
previo consenso dell'amministrazione di appartenenza”;

– il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con atto del C.S. 
n.152 e sue successive modificazioni;

– il testo unico degli enti locali, approvato con decreto legislativo numero 267/2000;

RITENUTO opportuno concedere il nullaosta alla mobilità esterna al dipendente Mereu Matteo;

ATTESO CHE:

– sulla presente deliberazione verrà acquisito il solo parere di regolarità tecnica del Responsabile 
dell'Ufficio Personale ed Organizzazione, non comportando la medesima alcun impegno di spesa o 
diminuzione di entrata, ai sensi dell'articolo 49 del citato decreto legislativo numero 267/2000;

PROPONE
Per le causali su espresse:
1. di concedere ai sensi dell'art. 30 del d.lgs. n. 165/2001 il nullaosta alla mobilità esterna verso altri enti 

per il dipendente Mereu Matteo, in servizio a tempo indeterminato in qualità di “istruttore tecnico”, 
categoria giuridica “C”, posizione economica “C3” e prestazione lavorativa part-time 18 ore settimanali;

2. di incaricare l'Ufficio Personale:
- in ordine all'adozione di tutti gli atti che si rendessero necessari laddove si perfezionasse la 

procedura di mobilità in oggetto;
- alla trasmissione del presente provvedimento alle organizzazioni sindacali, ai sensi e per gli effetti di 

cui all'articolo 7 del CCNL del 01.04.1999.

Il Sindaco

            f.to Aldo Pili 



Si rilascia parere favorevole in linea tecnica ai sensi dell’articolo 49 del D. Lgs. numero 267 del 18 agosto 2000.

Sestu, 5.06.2009

L'istruttore

f.to Filippo Farris

Il Funzionario responsabile

f.to Sandra Licheri


